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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang„ich ta‟limda darslarni tashkil etishning 

o„ziga xos xususiuyatlari, zamonaviy darsga qo„yilgan talablar, ularni tashkil 

etishning shakl, metod va vositalari asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar:  zamonaviy dars, ta‟lim, tarbiya, o‟qituvchi, boshlang„ich ta‟lim, 

innovatsion ta‟lim, dars, hamkorlik, samaradorlik. 

 

Zamonaviy ta'limining vazifalari va maqsadlarining o‟zgarishi, hamda 

kengayib borishi – ta'lim mazmunini va tuzilmasini hamda o‟qitish jarayonini 

takomillashtirishga olib keladi.  

Zamonaviy usullardan foydalanish: sinf muhitini o„zgartiradi; mavzu qanday 

o„rganilishi kerakligini belgilab beradi; har bir o„quvchini faollashtiradi.Bugungi 

kunda o„qituvchi o„qitish uchun faqat zaruriy axborotlarnigina tanlab olishi va 

o„quvchini bevosita mustaqil bilim olishga o„rgatmog„i zarur. Bu jarayonda 

o„qituvchining pedagogik mahorati, uning chuqur bilimi, odob-axloqi muhim rol 

o„ynaydi.Hozirgi kunda zamonaviy usullardan foydalanib dars berishda o„qituvchi 

mohirlikdan ijodkorlikka intilishi va bu bilan ta‟lim sohasi rivojiga hissa qo„shmog„i 

talab etiladi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo„llashda noan‟anaviy dars 

usullaridan foydalanish orqali iqtidorli o„quvchilarni aniqlash, bo„sh o„zlashtiruvchi 

o„quvchilarda o„z kuchlariga ishonch hosil qilishlari uchun imkon yaratish, sinfdagi 
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o„quvchilar o„rtasida do„stlik, o„zaro hamkorlik aloqalarini shakllantirishga erishish 

nazarda tutiladi. 

“Rezyume” texnologiyasi. 

 Texnologiyaning tavsifi: Bu texnologiya murakkab,ko‟p tarmoqli,mumkin 

qadar muammoli mavzularni o‟rganishga qaratilgan. Texnologiyaning mohiyati 

shundan iboratki, bunda bir yola mavzuning turli tarmoqlari bo‟yicha axborot 

beriladi. Ayni paytda ularning har biri alohida nuqtalardan muhokama qilinadi. 

Masalan, ijobiy va salbiy tomonlari, afzallik va kamchiliklari, foyda va zararlari 

belgilanadi. 

Texnolgiyaning maqsadi: O‟quvchilarni erkin, mustaqil, tanqidiy fikrlashga, 

jamoa bo‟lib ishlashga, izlanishga, fikrlarni jamlab taqqoslash uslubi yordamida 

mavzudan kelib chiqqan holda o‟quv muammosini yechimini topishga hamda kerakli 

xulosa yoki qaror qabul qilishga, jamoaga o‟z fikri bilan ta‟sir etishga, uni 

ma‟qullashga, shuningdek, berilgan muammoni yechishga o‟rgatish. 

Texnologiyani qo‟llanilishi: Ma‟ruza darslarida (imkoniyat va sharoit bo‟lsa), 

seminar, amaliy va laboratoriya mashg‟ulotlarida yakka (yoki kichik guruhlar 

ajratilgan tartibda o‟tkazish, shuningdek uyga vazifa berishda ham qo‟llash mumkin. 

Mashg‟ulotda foydalanadigan vositalar: A-4formatdagi qog‟ozlarida (guruh 

soniga qarab) tayyorlangan tarqatma materiallar, flomaster yoki rangli qalamlar. 

Mashg’ulotlar o’tkazish tartibi: 

-o‟qituvchi o‟quvchilarning soniga qarab 3-5 kishidan iborat kichik guruhlarga 

ajratadi. 

-o‟qituvchi o‟quvchilarni mashg‟ulotning maqsadi va o‟tkazilish tartibi bilan 

tanishtiriladi va har bir kichik guruhga qog‟ozning yuqori qismida yozuvi bo‟lgan, 

ya‟ni asosiy muammo, undan ajratilgan o‟quv muammolari va ularni yechish yo‟llari 

belgilangan, xulosa yozma bayon qilinadigan varaqlarni tarqatadi. 

-har bir guruh a‟zolari ularga tushgan varaqlardagi muammolarning afzalligi va 

kamchiliklarini aniqlab, o‟z fikrlarini flomaster yordamida yozma bayon etadilar. 

Yozma bayon etilgan fikrlar asosida ushbu muammoni yechimini topib, eng maqbul 

variant sifatida umumiy xulosa chiqaradilar. 

-kichik guruh a‟zolaridan biri tayyorlangan materialni jamoa nomidan taqdimot 

etadi. Guruhning yozma bayon etgan fikrlari o‟qib eshittiriladi, lekin xulosa qismi 

bilan tanishtirilmaydi.  

-o‟qituvchi boshqa kichik guruhlardan taqdimot etgan guruhning xulosasini 

so‟rab, ular fikrini aniqlaydi, guruhlar fikridan so‟ng taqdimot guruhi o‟z xulosasi 

bilan tanishtiradi; 

-o‟qituvchi guruhlar tomonidan berilgan fikrlarga yoki xulosalarga izoh berib, 

ularni baholaydi, so‟ngra mashg‟ulotni yakunlaydi. 

"Blits-so'rov" usuli 

Usulning tavsifi: Ushbu usul o'quvchilarni harakatlar ketma-ketligini to'g'ri 

tashkil etishga, mantiqiy fikrlashga, o'rganayotgan fani asosida xilma-xil fikrlar, 

ma'lumotlar ichidan keraklisini tanlab olishni, shu bilan bir qatorda,o'zgalar fikrini 

hurmat qilish va ularga o'z fikrini o'tkaza olish hamda o'z faoliyati, kunini rejalashtira 

olishni o'rgatishga qaratilgan. 
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Usulning maqsadi: ushbu usul orqali o'quvchilarga tarqatilgan qog'ozlarda 

ko'rsatilgan harakatlar ketma-ketligini avval yakka tartibda mustaqil ravishda 

belgilash, kichik guruhlarda o'z fikrini boshqalarga o'tkaza olish yoki o'z fikrida 

qolish, boshqalar bilan ham fikr bo'la olish kabi ko'nikmalarni shakllantirish. 

Mashg'ulotni o'tkazish tartibi. 

1. O'qituvchi o'quvchilarga ushbu mashg'ulot bir necha bosqichda o'tkazilishi 

haqida tushuncha beradi. Har bir bosqichga moljallangan vazifalarni bajarishga aniq 

vaqt berilishi, o'quvchilar esa shu vaqtdan unumli foydalanishlari kerakligi haqida 

ularni ogohlantiradi. 

2. Keyin hammaga alohida-alohida tarqatma material beradi va ushbu 

materialni sinchiklab o'rganishlarini so'raydi; 

- o'qituvchi tarqatma material mazmuni va bajariladigan vazifani tushuntiradi 

va "o'quvchining ismi va familiyasi" va "sinfi" bo'limlarini to'ldirishni aytadi. 

- tarqatma materialda berilgan vazifa dastlab yakka tartibda bajarilishini 

ta'kidlaydi; 

- har bir o'quvchi o'zining shaxsiy fikri asosida tarqatma materialdagi 

"o'quvchijavobi" bo'limiga berilgan savollardan 3xil variantli javobdan bittasini 

yozadi, javoblar raqamlar yoki harflar bilan ko'rsatilishi mumkin. 

3. Berilgan vaqt ichida yakka tartibdagi ishlar tugagach tarqatma materiallar 

o'zaro almashinadi.(almashtirishni turlicha tashkil qilish mumkin, masalan yonidagi 

o'quvchi bilan, kichik guruhlarda yoki orqadagi o'quvch bilan) 

4. Tarqatma materiallar almashingach, oqituvchi to'g'ri javoblarni o'qiy 

boshlaydi, oquvchilar bir-birini ishini tekshira boshlaydi va "to'g'ri javob" bo'limiga 

"1" balldan, agar noto'g'ri bo'lsa "0" ball qo'yib chiqishadi. 

5. O'qituvchi baholash mezonini tushuntirib beradi va tarqatma materiallar 

qaytadan o'z egalariga almashtirilishi so'raydi,o'z xatolarini ko'rib olishlariga imkon 

beradi. 

6. O'qituvchi tarqatma materiallarni yig'ishtirib olib baholaydi va e'lon qiladi. 

Izoh: misol tariqasida "Metallar" mavzusidagi blits-so'rov jadvalini keltirish 

mumkin(har bir o'qituvchi o'z pretmeti bo'yicha o'tayotgan, avval o'tgan mavzu yoki 

umumlashtiruvchi darslarda ushbu jadvaldan foydalanib blits-so'rov tuzishi mumkin).  

Xulosa qilib aytganda, tajriba-sinov natijalari shuni ko‟rsatadiki, agar darslar 

so‟z, tushuntirish orqali olib borilsa, o‟zlashtirish 10% ni, ko‟rsatish, namoyishlar 

orqali tashkil etilsa, 50% ni, ta‟lim jarayoni o‟quvchilarning shaxsiy ishtiroki 

faolligida kechsa, o‟zlashtirish sifati va samaradorligi 90% ni tashkil etadi.  
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